

BILAN (ACTIF) 2024 VS 2023

LIBELLE	2024			2023		
	BRUT 2024	AMO/PROV 2024	NET 2024	BRUT 2023	AMO/PROV 2023	NET 2023
ACTIFS NON COURANTS						
Ecart d'acquisition-goodwill positif ou négatif	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations incorporelles	251 448 814,40	243 242 364,39	8 206 450,01	246 282 919,10	240 850 859,50	5 432 059,60
Immobilisations corporelles						
Terrains	1 208 772 000,00	0,00	1 208 772 000,00	1 208 772 000,00	0,00	1 208 772 000,00
Bâtiments	1 770 866 038,68	313 866 751,71	1 456 999 286,97	1 815 123 901,84	287 787 560,26	1 527 336 341,58
Immeubles de Placement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations corporelles	1 280 289 001,23	982 453 915,36	297 835 085,87	1 219 646 297,63	946 362 709,86	273 283 587,77
Immobilisations en concession	153 993 600,00	0,00	153 993 600,00	153 993 600,00	0,00	153 993 600,00
Immobilisations encours	1 083 519 691,15	0,00	1 083 519 691,15	831 104 117,07	0,00	831 104 117,07
Immobilisations financières						
Titres mis en équivalence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres participations et créances rattachées	842 402 998,13	370 548 125,00	471 854 873,13	838 726 993,00	180 548 125,00	658 178 868,00
Autres titres immobilisés	2 720 000 000,00	0,00	2 720 000 000,00	2 490 000 000,00	0,00	2 490 000 000,00
Prêts et autres actifs financiers non courants	16 540 277,48	0,00	16 540 277,48	10 477 584,82	0,00	10 477 584,82
Impôts différés actif	20 241 379,53		20 241 379,53	0,00		0,00
Fonds ou valeurs déposés auprès des cédants	14 011 742,49		14 011 742,49	16 486 928,16		16 486 928,16
TOTAL ACTIF NON COURANT	9 362 085 543,09	1 910 111 156,46	7 451 974 386,63	8 830 614 341,62	1 655 549 254,62	7 175 065 087,00
ACTIF COURANT						
Provisions techniques d'assurance:						
Part de la coassurance cédée	0,00		0,00	0,00		0,00
Part de réassurance cédée	746 187 692,13		746 187 692,13	637 938 863,09		637 938 863,09
Créances et emplois assimilés:						
Cessionnaires et cédants débiteurs	495 846 187,25	0,00	495 846 187,25	301 670 574,32	0,00	301 670 574,32
Assurés et intermédiaires d'assurance débiteurs	4 430 127 275,94	163 753 628,81	4 266 373 647,13	3 469 912 762,24	204 286 006,05	3 265 626 756,19
Autres débiteurs	583 139 304,37	0,00	583 139 304,37	377 612 131,34	0,00	377 612 131,34
Impôts et assimilés	37 918 524,76		37 918 524,76	82 900 048,07		82 900 048,07
Autres créances et emplois assimilés	3 577 297,25		3 577 297,25	20 427 347,25		20 427 347,25
Disponibilités et assimilés:						
Placements et autres actifs financiers courants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trésorerie	958 176 582,17	0,00	958 176 582,17	960 267 955,12	0,00	960 267 955,12
TOTAL ACTIF COURANT	7 254 972 863,87	163 753 628,81	7 091 219 235,06	5 850 729 681,43	204 286 006,05	5 646 443 675,38
TOTAL GENERAL ACTIF	16 617 058 406,96	2 073 864 785,27	14 543 193 621,69	14 681 344 023,05	1 859 835 260,67	12 821 508 762,38



BILAN (PASSIF) 2024 VS 2023		
LIBELLE	2024	2023
CAPITAUX PROPRES		
Capital émis	3 529 142 460,00	3 529 142 460,00
Capital non appelé	0,00	0,00
Primes et réserves - Réserves consolidés (1)	1 243 608 119,92	1 097 239 377,06
Ecart de réévaluation	543 367 550,00	543 367 550,00
Ecart d'équivalence (1)	0,00	0,00
Résultat net	522 659 061,73	439 985 252,86
Autres capitaux propres:	0,00	0,00
* Report à nouveau (résultat des exercices antérieurs)	0,00	0,00
* Régularisations sur exercices antérieurs	0,00	0,00
Part de la société consolidante (1)	0,00	0,00
Part des minoritaires (1)	0,00	0,00
TOTAL I	5 838 777 191,65	5 609 734 639,92
PASSIFS NON-COURANTS		
Emprunts et dettes financières	16 345 935,78	6 129 370,82
Impôts (différés et provisionnés)	25 182 848,93	0,00
Autres dettes non courantes	0,00	0,00
Provisions réglementées	868 739 672,05	780 767 702,27
Provisions et produits constatés d'avance	0,00	0,00
TOTAL II	910 268 456,76	786 897 073,09
PASSIFS COURANTS:		
Fonds ou valeurs reçus des réassureurs	1 135 069 574,24	603 575 080,97
Provisions techniques d'assurance		
- Opérations directes	3 566 253 572,51	2 606 321 390,94
- Acceptations	997 738,21	-1 571 439,61
Dettes et comptes rattachés		
- Cessionnaires et Cédants créditeurs	857 645 367,73	1 053 277 253,39
- Assurés et intermédiaires d'assurance créditeurs	627 904 555,16	542 791 089,67
Impôts Crédit	946 886 001,08	813 873 195,91
Autres dettes	659 391 164,35	806 610 478,10
Trésorerie passif	0,00	0,00
TOTAL III	7 794 147 973,28	6 424 877 049,37
TOTAL GENERAL PASSIF (I+II+III)	14 543 193 621,69	12 821 508 762,38



COMPTE DE RESULTAT /NATURE (2024 VS 2023)

	2024			2023		
LIBELLE	Opérations Brutes 2024	Cessions et Retrocessions 2024	Operations Nettes 2024	Opérations Brutes 2023	Cessions et Retrocessions 2023	Operations Nettes 2023
Primes émises sur opérations directes	6 258 239 027,28	-1 204 362 522,43	5 053 876 504,85	5 851 317 284,17	-1 310 347 204,12	4 540 970 080,05
Primes Acceptées		8 742 011,78	8 742 011,78		17 287 780,20	17 287 780,20
Primes émises reportées	-394 754 433,44	21 938 127,74	-372 816 305,70	-106 801 253,18	35 009 130,24	-71 792 122,94
Primes acceptées reportées		-625 122,42	-625 122,42		-1 659 640,41	-1 659 640,41
I-Primes acquises à l'exercice	5 863 484 593,84	-1 174 307 505,33	4 689 177 088,51	5 744 516 030,99	-1 259 709 934,09	4 484 806 096,90
Prestations sur opérations directes	-2 829 469 321,32	436 937 002,06	-2 392 532 319,26	-2 599 330 191,15	245 251 796,15	-2 354 078 395,00
Prestations sur acceptations		-2 712 095,89	-2 712 095,89		363 353,14	363 353,14
II-Prestations de l'exercice (Sinistres)	-2 829 469 321,32	434 224 906,17	-2 395 244 415,15	-2 599 330 191,15	245 615 149,29	-2 353 715 041,86
Commissions reçues en réassurance	0,00	258 840 250,59	258 840 250,59	0,00	284 639 052,26	284 639 052,26
Commissions versées en réassurance		-2 669 485,60	-2 669 485,60	0,00	-5 026 252,25	-5 026 252,25
III-Commissions de réassurance	0,00	256 170 764,99	256 170 764,99	0,00	279 612 800,01	279 612 800,01
IV-Subventions d'exploitation d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V-MARGE D'ASSURANCE NETTE	3 034 015 272,52	-483 911 834,17	2 550 103 438,35	3 145 185 839,84	-734 481 984,79	2 410 703 855,05
Services extérieurs et autres consommations	-1 000 402 315,84	0,00	-1 000 402 315,84	-943 399 078,52	0,00	-943 399 078,52
Charges de personnel	-866 465 204,22	0,00	-866 465 204,22	-877 065 105,89	0,00	-877 065 105,89
Impôts, taxes et versements assimilés	-16 735 094,73	0,00	-16 735 094,73	-97 922 573,24	0,00	-97 922 573,24
Autres produits opérationnels	112 924 581,38	0,00	112 924 581,38	35 601 797,86	0,00	35 601 797,86
Autres charges opérationnelles	-93 041 045,16	0,00	-93 041 045,16	-22 227 343,55	0,00	-22 227 343,55
Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeurs	-472 373 399,43	0,00	-472 373 399,43	-512 099 673,93	0,00	-512 099 673,93
Prov d'assurance (Prov Réglementées) & CATNAT	-87 971 969,78	0,00	-87 971 969,78	-74 455 168,36	0,00	-74 455 168,36
Reprise sur pertes de valeur et provisions	321 092 417,16	0,00	321 092 417,16	440 301 410,59	0,00	440 301 410,59
V- RESULTAT TECHNIQUE OPERATIONNEL	931 043 241,90	-483 911 834,17	447 131 407,73	1 093 920 104,80	-734 481 984,79	359 438 120,01
Produits financiers	212 975 438,07	0,00	212 975 438,07	195 015 767,29	0,00	195 015 767,29
Charges financières	-26 650 505,18	0,00	-26 650 505,18	-37 037 191,55	0,00	-37 037 191,55
VI-RESULTAT FINANCIER	186 324 932,89	0,00	186 324 932,89	157 978 575,74	0,00	157 978 575,74
VII-RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS (V+VI)	1 117 368 174,79	-483 911 834,17	633 456 340,62	1 251 898 680,54	-734 481 984,79	517 416 695,75
Impôts exigibles sur résultats ordinaires	-105 875 003,00	0,00	-105 875 003,00	-77 566 687,00	0,00	-77 566 687,00
Impôts différés (Variations) sur résultats ordinaires	-4 941 469,40	0,00	-4 941 469,40	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES	6 505 535 561,05	-918 136 740,34	5 587 398 820,71	6 415 435 006,73	-980 097 134,08	5 435 337 872,65
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES	-5 498 983 858,66	434 224 906,17	-5 064 758 952,49	-5 241 103 013,19	245 615 149,29	-4 995 487 863,90
VIII-RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES	1 006 551 702,39	-483 911 834,17	522 639 868,22	1 174 331 993,54	-734 481 984,79	439 850 008,75
Eléments extraordinaires (produits) (à préciser)	23 690,11		23 690,11	169 016,41		169 016,41
Eléments extraordinaires (charges) (à préciser)	-4 496,60		-4 496,60	-33 772,30		-33 772,30
IX-RESULTAT EXTRAORDINAIRE	19 193,51	0,00	19 193,51	135 244,11	0,00	135 244,11
X-RESULTAT NET DE L'EXERCICE (comptable)	1 006 570 895,90	-483 911 834,17	522 659 061,73	1 174 467 237,65	-734 481 984,79	439 985 252,86

